
UNIONE DEI COMUNI 
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

            COPIA 
  

Delibera n. 06  del 21.01.2005  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 

OGGETTO: ADOZIONE LOGO UFFICIALE DELL’UNIONE DEI COMUNI. 
 
 
 L’Anno Duemilacinque addì ventuno del mese di gennaio  presso la Casa Dessì nel 
Comune di Settimo San Pietro, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti 
all’ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 

Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali           ----------- 

Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ---------- 
Altea Pierluigi – Rappresentante del Comune di Serdiana    ---------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ---------- 
Sanna Gesualdo  – Rappresentante del Comune di Soleminis   ---------- 
 
A= assente  
 
 
Assiste il Segretario dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa Luisa 
Orofino 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

CONSIDERATO che è opportuno per l’Unione dei Comuni dotarsi di un logo, da riportare 
su tutti gli atti  e comunicazioni emesse dall’Ente e da inserire sul Sito Internet, che permetta una 
facile e rapida identificazione dell ’Ente; 

 
CONSIDERATO che tale logo deve essere: 

rappresentativo dell ’Unione, contenendo al suo interno elementi che consentano una immediata 
identificazione del territorio e richiami alla reciproca collaborazione;  
di facile riproduzione; 
leggibile sia a colori che in bianco e nero, sia  in grande che in piccolo formato; 
 
 

 
  



 
 RICHIAMATA la Delibera del Comitato Esecutivo n° 54 del 10/09/02 con la quale si 
stabiliva di bandire un concorso di idee tra i giovani in età scolare per la realizzazione di detto logo; 
 
 EVIDENZIATO che l’ iniziativa si è rivelata infruttuosa in quanto non vi è stata 
partecipazione da parte dei soggetti coinvolti; 
 
 CONSIDERATO che la grafica pubblicitaria Cristiana Majone ha presentato proposta di 
logo il quale appare rispondente ai requisiti succitati, in quanto: 

- di semplice impostazione; 
- contenente alcuni elementi identificativi del territorio (la pianta di vite e di ulivo) e il 

richiamo alla collaborazione (le case affiancate); 
- leggibile nelle diverse situazioni, come da esempi allegati; 
- e che l’adozione dello stesso sia divenuta improcrastinabile; 

 
 VISTA altresì la proposta del Responsabile del Servizio Ambiente, Attività produttive ed 
Informatica di riconoscere al realizzatore del logo, Sig.ra Cristiana Majone, nata a Cagliari i l 
27/05/70 e residente in Via Ustica n°4, Assemini (CA), un compenso per il l avoro svolto, 
quantificato in € 500,00, ogni onere compreso; 
 
 

PROPONE 
 
 
 DI  ADOTTARE  come logo ufficiale dell’Unione dei Comuni del Parteolla e basso 
Campidano il logo rappresentato nella scheda che si allega al presente atto per farne parte 
integrante; 
 
 DI  DARE MANDATO  al Direttore generale affinché adotti tutte le misure necessarie a che 
il logo sia inserito all’ interno di tutti gli atti e comunicazioni ufficiali dell’Ente, nonché sul sito 
Internet; 
 
 DI  RICONOSCERE  alla Sig.ra  Cristiana Majone, come generalizzata in premessa, in 
qualità di realizzatrice del logo un compenso per il lavoro svolto, quantificato in € 500,00, ogni 
onere compreso; 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
               f.to Ing. Alessandro Pusceddu 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
 
       I l Responsabile del Servizio Finanziario  
        f.to Rag. Cinzia Cardia 
 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 

 
DELIBERA 

 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
  

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 I L PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
     f.to Luigi Piano f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 

Si certifica che copia della suestesa Deliberazione è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 24.01.2005 per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 434  del 24.01.2005, ai sensi dell’ art. 
35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 

Dolianova, 24.01.2005  

   
             IL SEGRETARIO 

          f.to Dott.ssa  Luisa Orofino 
 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 
 

          I L SEGRETARIO 
           Dott.ssa  Luisa Orofino 

 


